
_____________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

От 04.07.2025 г. № 113/о 

Об организации приема в первые классы 
для граждан, не проживающих на закрепленной территории 
(муниципальное образование «Город Томск»)  

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» (с изменениями на 4 марта 2025 года) и «Правилами приема граждан в 1 
класс муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 6 г. 
Томска», распоряжением департамента образования администрации Города Томска от 
27.02.2025 № 128р «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 
территориями муниципального образования «Город Томск» с целью эффективной 
организации приема 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать прием заявлений в первые классы МАОУ гимназии № 6 г. Томска на 2025-
2026 учебный год 6 июля 2025 года в 8.00 года для граждан, не проживающих на
закрепленной территории (муниципальное образование «Город Томск»).

2. Установить план набора обучающихся в 1 классы на 2025-2026 учебный год в
количестве 4 человек (в соответствии с количеством вакантных мест).

3. Утвердить состав приемной комиссии:
• Васильчук А.Н., директор гимназии;
• Рак М.А., специалист по кадрам, секретарь комиссии.

4. Утвердить график работы приемной комиссии: понедельник-пятница с 9.00 до
15.00, кабинет 106.

5. Рак М.А., секретарю приемной комиссии, довести до сведения граждан
информацию об организации приема детей в МАОУ гимназию №6 г. Томска;
разместить информацию на стенде. Организовать комфортные условия (места
ожидания, питьевой режим, разъяснения) для обратившихся граждан.

6. Журих М.В., заместителю директора по УП, разместить информацию на сайте
гимназии в разделе Поступление в гимназию – Прием обучающихся в 1 класс в
срок до 06 июля 2025 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



_____________________________________________________________________________________

 

Директор гимназии                   А.Н. Васильчук 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 
ФИО должность подпись дата 

Журих М.В. Заместитель директора по УП   
Рак М.А. Специалист по кадрам   

 


	ПРИКАЗ
	От 04.07.2025 г.                                 № 112/о

		2025-07-06T16:47:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 Г. ТОМСКА




